
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Účast: 
 
Z každého kraje postupují dvě hlídky, které se umístili na 1. a 2. místě, z kraje 
Středočeského čtyři hlídky, umístěné na 1. až 4. místě.  
  
Postupující kategorie: mladší, starší, dorostenci, dorostenky a smíšené hlídky dorostu 
 

• 150 pětičlenných hlídek mladých hasičů SH ČMS + 150 vedoucích 
• 26 rozhodčích  

• 34 dobrovolníků 

• 12 členů štábu 

• 2 členové časomíry 

• 5 členů technické čety  
 
 
 
Věkové kategorie se řídí podle ročníku ZVHB 2023/2024, ve kterém byla zahájena postupová 
kola: 
 
 

Rozdělení věkových kategorií 

Závod hasičské všestrannosti a brannosti 

Ročník 2023 / 2024 

 

Kategorie Roky narození 

Mladší do 11 let 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, … 

Starší * 11 – 15 let 2009 – 2013 

Dorost ** 15 – 18 let 2006 – 2009 

 
*  Kategorie starší může být doplněna soutěžícími z kategorie mladší.    

**  Kategorie dorostu může být doplněna soutěžícími z kategorie starší.   

   

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Časový harmonogram: 
 

Sobota 6. dubna 2024 
 

do 8:00 hod. PŘÍJEZD rozhodčích na místo 

od 8:15 hod. PORADA A ROZMÍSTĚNÍ rozhodčích po trati 

8:15 – 9:30 hod. 

PREZENCE hlídek kategorie DOROSTENCI 
 
Poznámka: Kdo se nedostaví k presenci ve stanoveném termínu dle rozpisu 
uvedeného v příloze č. 3 bez udání závažného důvodu, nebude v soutěži startovat! 

9:00 - 11:30 hod. PRŮBĚH disciplíny: ZHVB v kategorii DOROSTENCI 

11:45 - 12:00 hod. VYHODNOCENÍ disciplíny: ZHVB v kategorii DOROSTENCI 

10:15 – 11:30 hod. 

PREZENCE hlídek kategorie SMÍŠENÉ 
 
Poznámka: Kdo se nedostaví k presenci ve stanoveném termínu dle rozpisu 
uvedeného v příloze č. 3 bez udání závažného důvodu, nebude v soutěži startovat! 

11:00 - 13:30 hod. PRŮBĚH disciplíny: ZHVB v kategorii SMÍŠENÉ 

13:45 - 14:00 hod. VYHODNOCENÍ disciplíny: ZHVB v kategorii SMÍŠENÉ 

12:15 – 13:30 hod. 

PREZENCE hlídek kategorie DOROSTENKY 
 
Poznámka: Kdo se nedostaví k presenci ve stanoveném termínu dle rozpisu 
uvedeného v příloze č. 3 bez udání závažného důvodu, nebude v soutěži startovat! 

13:00 - 15:30 hod. PRŮBĚH disciplíny: ZHVB v kategorii DOROSTENKY 

15:45 – 16:00 hod. VYHODNOCENÍ disciplíny: ZHVB v kategorii DOROSTENKY 

 
 

Neděle 7. dubna 2024 
 

do 8:00 hod. PŘÍJEZD rozhodčích na místo 

od 8:15 hod. PORADA A ROZMÍSTĚNÍ rozhodčích po trati 

8:15 – 10:45 hod. 

PREZENCE hlídek kategorie MLADŠÍ 
 
Poznámka: Kdo se nedostaví k presenci ve stanoveném termínu dle rozpisu 
uvedeného v příloze č. 3 bez udání závažného důvodu, nebude v soutěži startovat! 

9:00 – 12:00 hod. PRŮBĚH disciplíny: ZHVB v kategorii MLADŠÍ 

12:15 – 12:30 hod. VYHODNOCENÍ disciplíny: ZHVB v kategorii MLADŠÍ 

10:45 – 13:15 hod. 

PREZENCE hlídek kategorie STARŠÍ 
 
Poznámka: Kdo se nedostaví k presenci ve stanoveném termínu dle rozpisu 
uvedeného v příloze č. 3 bez udání závažného důvodu, nebude v soutěži startovat! 

11:30 – 14:30 hod. PRŮBĚH disciplíny: ZHVB v kategorii STARŠÍ 

14:45 – 15:00 hod. VYHODNOCENÍ disciplíny: ZHVB v kategorii STARŠÍ 

 



Ubytování:  pořadatel nezajišťuje 

 

Stravování:  pořadatel pro závodníky nezajišťuje, pouze pro rozhodčí, 

technickou četu a štáb soutěže 
 

Doprava:  na vlastní náklady 

 

Zdravotní služba: zajištěna pořadatelem 

 
Zázemí soutěže bude v krytém venkovním areálu letního kina v ulici Zimní stadion, 
přibližně 300 m od startu.  
 
Parkování automobilů bude zajištěno ve sportovním areálu Na Lukách. Parkoviště je 
v docházkové vzdálenosti přibližně 800 m od zázemí soutěže, trasa bude vyznačena. 
 
Zázemí soutěže a parkování na MČR ZHVB je znázorněno na mapě v příloze č. 5 tohoto 

OZ.  

 
Prosíme účastníky a návštěvníky MČR ZHVB, aby parkovali pouze v místech k tomu 
určených a respektovali pokyny pořadatelů.  
 
 

Podmínky soutěže: 
 

Přihláška: Kompletně vyplněnou přihlášku postupujících hlídek (příloha č. 1), společně se 

startovními kartami z krajských kol ZHVB, zašle příslušné KSH do Kanceláře SH ČMS 
nejpozději do 22.3.2024, na adresu prihlasky.mcr@dh.cz.  
 
Rovněž žádáme o zaslání kompletních výsledků z kvalifikačních kol. 
 
V přihlášce do republikového kola, může vedoucí učinit max. dvě změny ve složení 
hlídky oproti složení hlídky z kola krajského. 
 
Originál přihlášky s podpisy a razítkem odevzdají účastnící při prezenci. 
 
 

Prezence: Při prezenci předloží vedoucí průkazy členů SH ČMS s fotografií a jako 

doklad totožnosti občanské průkazy nebo cestovní pasy členů soutěžních hlídek. 
 

Závodníkům, kteří nesplní podmínky presence, nemůže být umožněn start v soutěži! 
Všichni vedoucí by u sebe měli mít průkazy pojištěnců všech mladých hasičů nebo 
jejich kopii! 
 
 

Průběh a provedení: Soutěž proběhne dle platného Rámcového organizačního 

zabezpečení ZHVB pro ročník 2023/2024 a ustanovení uvedených v tomto OZ.  
 
Časový interval startu hlídek kategorie dorostu bude 4 minuty. 

Časový interval startu hlídek kategorie starší a mladší bude 5 minut. 

 
Na trať ZHVB nemá NIKDO přístup s výjimkou těch závodníků, kteří jsou na trati podle 
časového rozpisu, rozhodčích a členů štábu (kteří mohou doprovázet hosty). 
 
 



Organizační upřesnění 
Buzolu si každá hlídka přiveze vlastní (stanoviště Orientace v terénu – plní pouze dorost). 
 
Při soutěži bude na stanovišti Střelba ze vzduchovky použit materiál vyobrazený v příloze  
č. 4 tohoto OZ. 
 
Vedoucí odpovídají za to, že soutěžící nebudou konzumovat alkohol ani jiné zakázané látky. 
 
Při porušení ustanovení tohoto OZ má řídící část štábu právo vyloučit soutěžící (hlídku) ze 
soutěže. Mimo jiné i při zjištění požití alkoholu u soutěžícího nebo pro nepřístojné chování 
soutěžících nebo doprovodu. (např. hrubé nebo nevhodné vyjadřování se na adresu 
rozhodčích nebo členů štábu soutěže, úmyslné poškozování materiálu, vybavení nebo 
zařízení atd.). 
 
 

Protesty: Při podání protestu bude složena finanční částka (kauce) ve výši 500,- Kč, při 

každém odvolání bude složena další kauce ve výši 500,- Kč. V případě uznání protestu nebo 
odvolání se vrací celá částka, v případě zamítnutí protestu nebo odvolání se celá částka 
stává příjmem pořadatele. Plátci kauce bude vystaven příjmový doklad.  
 
Protest proti porušení propozic ZHVB a regulérnosti soutěže může podat vedoucí (družstva 
MH). 
 
 

Štáb soutěže: 
 
Řídící část: 
1 – náčelník štábu:     Dana Vilímková        
2 – zástupce náčelníka štábu:   Tereza Říhová 
3 – zástupce náčelníka štábu:   Kamila Moudrá     
4 – velitel soutěže:     Klára Škvorová   
5 – hlavní rozhodčí:         David Urbánek    
6 – zástupce hlavního rozhodčího:  Jitka Flodrová    
 

Organizačně-technická část: 
vedoucí sčítací komise:    Josef Orgoník 
vedoucí technické čety:    Miloslav Ježek 
prezence:      Milena Sobotková 

Jana Vaněčková 
Jana Trojancová 
Andrea Dopitová 

mediální skupina:      Irena Špačková 
člen štábu:       Monika Němečková 
       Eva Urbánková 
 
 
Příloha č. 1: Přihláška do Republikového kola ZHVB 

Příloha č. 2: Pořadí nástupu na plnění disciplíny 

Příloha č. 3: Rozpis prezence družstev 

Příloha č. 4: Podpěry vzduchovek pro mladší kategorii, terče a vzduchovky 

Příloha č. 5: Mapa zázemí soutěže a parkování na MČR ZHVB 

             
 
 
 



Žádáme všechny účastníky, aby dodržovali veškeré pokyny uvedené v tomto 
organizačním zabezpečení. Další informace obdrží vedoucí hlídek při prezenci. 
Porušení stanovených podmínek a ostatních závazných pokynů může být důvodem 
k vyloučení ze soutěže. Věříme, že se všichni zasadíme o zdárný a důstojný průběh 
soutěže. 
 
 
Srdečné blahopřání těm, kteří se svými výkony probojovali až na Mistrovství České republiky 
ZHVB, šťastnou cestu do Vlašimi a těšíme se na shledanou. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 

Dana Vilímková        Tereza Říhová 
        vedoucí ÚORM                             vedoucí úseku mládeže SH ČMS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2                   strana 1/2 

 

Sobota 6. dubna 2024 

Pořadí nástupu na plnění disciplíny 

 

St.č. DOROSTENCI St.č. SMÍŠENÉ St.č. DOROSTENKY 

1. Středočeský 3 31. Středočeský 3 61. Středočeský 3 

2. Zlínský 2 32. Zlínský 2 62. Zlínský 2 

3. Středočeský 2 33. Středočeský 2 63. Středočeský 2 

4. Olomoucký 2 34. Olomoucký 2 64. Olomoucký 2 

5. Karlovarský 2 35. Karlovarský 2 65. Karlovarský 2 

6. Liberecký 1 36. Liberecký 1 66. Liberecký 1 

7. Karlovarský 1 37. Karlovarský 1 67. Karlovarský 1 

8. Praha 1 38. Praha 1 68. Praha 1 

9. Jihomoravský 1 39. Jihomoravský 1 69. Jihomoravský 1 

10. Středočeský 1 40. Středočeský 1 70. Středočeský 1 

11. Jihomoravský 2 41. Jihomoravský 2 71. Jihomoravský 2 

12. Olomoucký 1 42. Olomoucký 1 72. Olomoucký 1 

13. Plzeňský 2 43. Plzeňský 2 73. Plzeňský 2 

14. Středočeský 4 44. Středočeský 4 74. Středočeský 4 

15. Jihočeský 2 45. Jihočeský 2 75. Jihočeský 2 

16. Vysočina 2 46. Vysočina 2 76. Vysočina 2 

17. Moravskoslezský 1 47. Moravskoslezský 1 77. Moravskoslezský 1 

18. Pardubický 2 48. Pardubický 2 78. Pardubický 2 

19. Vysočina 1 49. Vysočina 1 79. Vysočina 1 

20. Moravskoslezský 2 50. Moravskoslezský 2 80. Moravskoslezský 2 

21. Jihočeský 1 51. Jihočeský 1 81. Jihočeský 1 

22. Zlínský 1 52. Zlínský 1 82. Zlínský 1 

23. Královéhradecký 1 53. Královéhradecký 1 83. Královéhradecký 1 

24. Praha 2 54. Praha 2 84. Praha 2 

25. Liberecký 2 55. Liberecký 2 85. Liberecký 2 

26. Královéhradecký 2 56. Královéhradecký 2 86. Královéhradecký 2 

27. Ústecký 2 57. Ústecký 2 87. Ústecký 2 

28. Pardubický 1 58. Pardubický 1 88. Pardubický 1 

29. Plzeňský 1 59. Plzeňský 1 89. Plzeňský 1 

30. Ústecký 1 60. Ústecký 1 90. Ústecký 1 

 
 

 

 
 



Příloha č. 2                   strana 2/2 

 

Neděle 7. dubna 2024 

Pořadí nástupu na plnění disciplíny  

 

St.č. MLADŠÍ St.č. STARŠÍ 

1. Zlínský 2 31. Zlínský 2 

2. Středočeský 2 32. Středočeský 2 

3. Pardubický 2 33. Pardubický 2 

4. Vysočina 2 34. Vysočina 2 

5. Jihočeský 1 35. Jihočeský 1 

6. Středočeský 4 36. Středočeský 4 

7. Plzeňský 2 37. Plzeňský 2 

8. Olomoucký 2 38. Olomoucký 2 

9. Karlovarský 2 39. Karlovarský 2 

10. Plzeňský 1 40. Plzeňský 1 

11. Praha 2 41. Praha 2 

12. Jihočeský 2 42. Jihočeský 2 

13. Ústecký 1 43. Ústecký 1 

14. Královéhradecký 2 44. Královéhradecký 2 

15. Vysočina 1 45. Vysočina 1 

16. Praha 1 46. Praha 1 

17. Liberecký 1 47. Liberecký 1 

18. Karlovarský 1 48. Karlovarský 1 

19. Jihomoravský 2 49. Jihomoravský 2 

20. Moravskoslezský 2 50. Moravskoslezský 2 

21. Liberecký 2 51. Liberecký 2 

22. Ústecký 2 52. Ústecký 2 

23. Královéhradecký 1 53. Královéhradecký 1 

24. Moravskoslezský 1 54. Moravskoslezský 1 

25. Pardubický 1 55. Pardubický 1 

26. Středočeský 1 56. Středočeský 1 

27. Středočeský 3 57. Středočeský 3 

28. Jihomoravský 1 58. Jihomoravský 1 

29. Olomoucký 1 59. Olomoucký 1 

30. Zlínský 1 60. Zlínský 1 

 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3                   strana 1/2 

 

Sobota 6. dubna 2024 

Rozpis prezence hlídek 
 

PREZENCE 1 

hodina DOROSTENCI hodina SMÍŠENÉ hodina DOROSTENKY 

8:15 Středočeský 3 10:15 Středočeský 3 12:15 Středočeský 3 

8:20 Středočeský 2 10:20 Středočeský 2 12:20 Středočeský 2 

8:25 Karlovarský 2 10:25 Karlovarský 2 12:25 Karlovarský 2 

8:30 Karlovarský 1 10:30 Karlovarský 1 12:30 Karlovarský 1 

8:35 Jihomoravský 1 10:35 Jihomoravský 1 12:35 Jihomoravský 1 

8:40 Jihomoravský 2 10:40 Jihomoravský 2 12:40 Jihomoravský 2 

8:45 Plzeňský 2 10:45 Plzeňský 2 12:45 Plzeňský 2 

8:50 Jihočeský 2 10:50 Jihočeský 2 12:50 Jihočeský 2 

8:55 Moravskoslezský 1 10:55 Moravskoslezský 1 12:55 Moravskoslezský 1 

9:00 Vysočina 1 11:00 Vysočina 1 13:00 Vysočina 1 

9:05 Jihočeský 1 11:05 Jihočeský 1 13:05 Jihočeský 1 

9:10 Královéhradecký 1 11:10 Královéhradecký 1 13:10 Královéhradecký 1 

9:15 Liberecký 2 11:15 Liberecký 2 13:15 Liberecký 2 

9:20 Ústecký 2 11:20 Ústecký 2 13:20 Ústecký 2 

9:25 Plzeňský 1 11:25 Plzeňský 1 13:25 Plzeňský 1 

 

PREZENCE 2 

hodina DOROSTENCI hodina SMÍŠENÉ hodina DOROSTENKY 

8:15 Zlínský 2 10:15 Zlínský 2 12:15 Zlínský 2 

8:20 Olomoucký 2 10:20 Olomoucký 2 12:20 Olomoucký 2 

8:25 Liberecký 1 10:25 Liberecký 1 12:25 Liberecký 1 

8:30 Praha 1 10:30 Praha 1 12:30 Praha 1 

8:35 Středočeský 1 10:35 Středočeský 1 12:35 Středočeský 1 

8:40 Olomoucký 1 10:40 Olomoucký 1 12:40 Olomoucký 1 

8:45 Středočeský 4 10:45 Středočeský 4 12:45 Středočeský 4 

8:50 Vysočina 2 10:50 Vysočina 2 12:50 Vysočina 2 

8:55 Pardubický 2 10:55 Pardubický 2 12:55 Pardubický 2 

9:00 Moravskoslezský 2 11:00 Moravskoslezský 2 13:00 Moravskoslezský 2 

9:05 Zlínský 1 11:05 Zlínský 1 13:05 Zlínský 1 

9:10 Praha 2 11:10 Praha 2 13:10 Praha 2 

9:15 Královéhradecký 2 11:15 Královéhradecký 2 13:15 Královéhradecký 2 

9:20 Pardubický 1 11:20 Pardubický 1 13:20 Pardubický 1 

9:25 Ústecký 1 11:25 Ústecký 1 13:25 Ústecký 1 



Příloha č. 3                   strana 2/2 

 

Neděle 7. dubna 2024 
Rozpis prezence hlídek 
 

PREZENCE 

hodina MLADŠÍ hodina STARŠÍ 

8:15 Zlínský 2 10:45 Zlínský 2 

8:20 Středočeský 2 10:50 Středočeský 2 

8:25 Pardubický 2 10:55 Pardubický 2 

8:30 Vysočina 2 11:00 Vysočina 2 

8:35 Jihočeský 1 11:05 Jihočeský 1 

8:40 Středočeský 4 11:10 Středočeský 4 

8:45 Plzeňský 2 11:15 Plzeňský 2 

8:50 Olomoucký 2 11:20 Olomoucký 2 

8:55 Karlovarský 2 11:25 Karlovarský 2 

9:00 Plzeňský 1 11:30 Plzeňský 1 

9:05 Praha 2 11:35 Praha 2 

9:10 Jihočeský 2 11:40 Jihočeský 2 

9:15 Ústecký 1 11:45 Ústecký 1 

9:20 Královéhradecký 2 11:50 Královéhradecký 2 

9:25 Vysočina 1 11:55 Vysočina 1 

9:30 Praha 1 12:00 Praha 1 

9:35 Liberecký 1 12:05 Liberecký 1 

9:40 Karlovarský 1 12:10 Karlovarský 1 

9:45 Jihomoravský 2 12:15 Jihomoravský 2 

9:50 Moravskoslezský 2 12:20 Moravskoslezský 2 

9:55 Liberecký 2 12:25 Liberecký 2 

10:00 Ústecký 2 12:30 Ústecký 2 

10:05 Královéhradecký 1 12:35 Královéhradecký 1 

10:10 Moravskoslezský 1 12:40 Moravskoslezský 1 

10:15 Pardubický 1 12:45 Pardubický 1 

10:20 Středočeský 1 12:50 Středočeský 1 

10:25 Středočeský 3 12:55 Středočeský 3 

10:30 Jihomoravský 1 13:00 Jihomoravský 1 

10:35 Olomoucký 1 13:05 Olomoucký 1 

10:40 Zlínský 1 13:10 Zlínský 1 

 
 
 
 
 



Příloha č. 4                                                                            strana 1/1 

 

Podpěry vzduchovek pro mladší kategorii, terče a vzduchovky 
 
 

     
 

 

Vzduchovka Slavia 630 Standard / 4,5 mm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 cm 



Příloha č. 5                                 strana 1/1 

 

Mapa zázemí soutěže a parkování na MČR ZHVB 
 

https://mapy.cz/s/recasafuza  
 

 
 
1. Parkování MČR ZHVB – Parkoviště Na Lukách, Vlašim 

2. Zázemí soutěže – areál letního kina v ulici Zimní stadion, Vlašim 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


